
 

Příloha D  

Specifikace předmětu plnění  

 

Zadavatel: 

Česká národopisná společnost 

Národní třída 3 

117 00       Praha 

 

Kontaktní osoba: 

PhDr. Daniel Drápala, Ph.D., tel. 608 480 587, drapala@phil.muni.cz  

 

Datum: 22. 4. 2014 

 

Předmětem veřejné zakázky je:  

1. Zhotovení dvou grafických návrhů šablony pro publikace České národopisné 

společnosti Dotazníky České národopisné společnosti a Výroční zvyky, obyčeje  

a slavnosti financované z projektu ESF OP VK Rozvoj spolupráce a zvyšování 

výzkumných kompetencí v síti etnologických institucí, reg. č. CZ.1.07/2.4.00/17.0038. 

2. Sazba publikací do těchto šablon. 

3. Grafická realizace (úprava) a sazba doprovodného obrazového materiálu (fotografie, 

kresby, skeny rukopisných záznamů) použitých v textu a tisková optimalizace 

obrazového materiálu. 

4. Tisk studijních příruček České národopisné společnosti Dotazníky České národopisné 

společnosti (300 ks) a Výroční zvyky, obyčeje a slavnosti (300 ks). 

 

Grafický návrh šablon bude úzce konzultován s pověřeným pracovníkem České národopisné 

společnosti, který odsouhlasí zadání finalizovanou podobu tiskového pdf příruček a o vydá 

souhlas s jejich tiskem. 

 

Šablona budou obsahovat typ písma, zlom, grafickou strukturu obálek, a základní šablonu pro 

obrazový doprovod.  

 

Data určená pro sazbu budou předána elektronicky ve formátu 

1. MS Word – text 

2. JPG, TIFF nebo DJV – doprovodný obrazový materiál.  

Úpravy v textu (stylování atd.) bude věcí dohody mezi objednatelem a zhotovitelem.  

 
Sazba publikací bude probíhat dle následujícího harmonogramu:  

1. Zhotovení grafického návrhu obálky.  

mailto:drapala@phil.muni.cz


2. Zhotovení šablony, sazba textu, vč. sazby a optimalizace obrazového materiálu apod. 

3. Do 4 pracovních dnů od převzetí zapracovat korekturu č. 1 (zlom, stylistika, 

gramatika) – změny mohou být dodány zaznačené přímo do PDF souboru samotného 

dokumentu nebo v tištěném dokumentu korektorskými značkami (dle dohody).  

4. Do 4 pracovních dnů od převzetí zapracovat korektur č. 2 a 3. 

5. Vytvoření PrePress souboru – Tiskový datový soubor.  

6. Grafická kontrola makety a zapracování případných závěrečných změn. Následné 

vytvoření konečného tiskového PDF.  

7. Vytvoření PDF pro elektronickou distribuci titulu.  

8. U příručky č. 1 Dotazníky České národopisné společnosti výrobu a adjustaci CD 

ROMu, který bude nedílnou součástí příručky. 

9. Tisk publikací. 
 

Technická specifikace publikací: 

 

1. Dotazníky České národopisné společnosti: 

Rozsah rukopisu: 370 000 znaků bez mezer, 45 celostránkových černobílých fotografií 

a skenů písemného materiálu. 

Formát publikace: 17 x 24 cm. 

Tisk: ofset, velikost písma 11, tisk barevný, oboustranný – 4/4, papír: 80 g/m2.  

Obálka: laminovaná, lak matný, tisk celobarevný z jedné strany – 4/0, papír: 300 

g/m2.  

Vazba: lepená, V2.  

CD ROM: doprovodné cd obsahující elektronickou podobu dotazníků (dotazníky č. 

1.1.1 až č. 2.8.2, každý dotazník bude zpracován samostatně ve formátu a) PDF; b) 

MS WORD; celkový textový rozsah dotazníků 280 000 znaků bez mezer), CD ROM 

bude opatřen potiskem s textem Dotazníky České národopisné společnosti, jehož 

grafické zpracování bude odvozeno od grafické šablony tištěné publikace), bude 

adjustován v kartonovém obalu, který bude nedílnou a pevnou součástí tištěné 

publikace. 

Dodání podkladů: podklady budou předány ze strany zadavatele v podobě dokumentu 

Word (textová část) a jpg nebo tiff (obrazová část).  

Grafické zpracování bude zahrnovat tři autorské korektury.  

Náklad: náklad 300 ks. 

 

2. Výroční zvyky, obyčeje a slavnosti.  

Rozsah rukopisu: 260 000 znaků bez mezer, 35 celostránkových černobílých a 

barevných fotografií a skenů písemného materiálu. 

Formát publikace: A5. 

Tisk: ofset, velikost písma 11, tisk barevný, oboustranný – 4/4, papír: 80 g/m2.  

Obálka: laminovaná, lak matný, tisk celobarevný z jedné strany – 4/0, papír: 300 

g/m2.  

Vazba: lepená, V2.  

Dodání podkladů: podklady budou předány ze strany zadavatele v podobě dokumentu 

Word (textová část) a jpg nebo tiff (obrazová část).  

Grafické zpracování bude zahrnovat tři autorské korektury.  

Náklad: náklad 300 ks. 

 



3. Moravské Záhoří  

Rozsah rukopisu: 115 000 znaků bez mezer, 30 celostránkových černobílých a 

barevných fotografií a skenů písemného materiálu, 40 půlstránkových černobílých a 

barevných fotografií a skenů písemného materiálu. 

Formát publikace: 21,5 x 23,5 cm. 

Tisk: ofset, velikost písma 12, tisk barevný, oboustranný – 4/4, papír: křída, matný, 

120 g/m2.  

Obálka: pevná, lak matný, tisk celobarevný – 4/4, předsádky – tisk celobarevný – 4/4.  

Vazba: knižní, V8.  

Mapové přílohy: Součástí realizace je vytištění 17 mapových děl, tisk ofset, barevný 

jednostranný – 4/0, formát A 3, papír: 80 g/m2, každá mapa bude složena do menšího 

formátu, společně budou adjustovány do složky (obalu), který nedílnou a pevnou 

součástí tištěné publikace. 

Dodání podkladů: podklady budou předány ze strany zadavatele v podobě dokumentu 

Word (textová část) a jpg nebo tiff (obrazová část).  

Grafické zpracování bude zahrnovat tři autorské korektury.  

Náklad: náklad 300 ks. 

 

Lhůta dodání vytištěných příruček Dotazníky České národopisné společnosti; Výroční zvyky, 

obyčeje a slavnosti a Moravské Záhoří je shodná s lhůtami stanovenými ve smlouvě čl. 3 odst. 

2 od dodání. 

Cena plnění bude stanovena dle čl. 4, odst. 4.1 smlouvy.  

Kontaktní osobou oprávněnou převzít plnění veřejné zakázky je PhDr. Daniel Drápala, Ph.D., 

na adrese Jaselská 18, Brno 602 00, drapala@phil.muni.cz.  

Finální i průběžné produkty budou dodány v PDF, které bude kompletně vektorové. PDF 

bude vysledovatelné a kopírovatelné vč. českých znaků. 

 

mailto:drapala@phil.muni.cz

